
Uchwała Nr VI/.../2024
Rady Miasta Lubawa

z dnia  29 sierpnia 2024 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Lubawa”

Na  podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 609 z późn. zm.),  § 6a ust. 1 pkt b Statutu Miasta Lubawa, stanowiącego
załącznik do Uchwały Nr VI/38/2003 Rady Miasta Lubawa z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Miasta (t.j. Dz. Urz. Woj. Warm. - Mazur. z 2021 r., poz 3269) oraz Uchwały
Nr XII/99/2015  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  28  października  2015  r.  w  sprawie  ustanowienia
wyróżnienia  „Zasłużony dla  Miasta  Lubawy” oraz  określenia  zasad przyznawania  wyróżnienia,
zm. Uchwałą  Nr  XIX/167/2016  Rady  Miasta  Lubawa  z  dnia  30  czerwca  2016  r.,
Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Lubawy” Panu Krzysztofowi Adamowi Ornowskiemu.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

       Jerzy Brodowski



Uzasadnienie

Krzysztof Ornowski Zakład Stolarski „ORiSTO” przejął w 1985 r. po swoim ojcu. W tej chwili
firma  ORiSTO  to  jeden  z  trzech  największych  producentów  mebli  łazienkowych  w  Polsce,
posiadający punkty sprzedaży w Polsce i za granicą. Budowa nowego zakładu w Montowie, rozwój
firmy oraz I miejsce w konkursie „Pracodawca - organizator pracy bezpiecznej” przyznane przez
władze  województwa  w  1999  r.  -  to  wszystko  było  możliwe  dzięki  solidnemu  podejściu
do  wykonywanej  pracy,  zaangażowaniu  oraz  znajomości  mechanizmów  gospodarczych.
Jako Mistrz w zawodzie „stolarz” wyszkolił wielu uczniów. Od 1989 roku członek Zarządu Cechu
Rzemieślników i Przedsiębiorców w Lubawie, od 2003 roku jako Starszy Cechu zainicjował wiele
pozytywnych  zmian  w  funkcjonowaniu  organizacji,  stawiając  na  współpracę  z  samorządem
i  lokalnymi  przedsiębiorcami.  Ceniony  w  środowisku  lokalnego  rzemiosła  i  przedsiębiorców
z powodzeniem sprawuje funkcję Starszego Cechu nieprzerwanie od 21 lat, co daje mu najdłuższy
staż  w województwie.  Zaangażowany  w  rozwój  rzemiosła,  wieloletni  członek  Komisji
Egzaminacyjnej przy Warmińsko - Mazurskiej Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości oraz Członek
Komisji Oświatowej Izby, jak również Członek Zarządu Warmińsko - Mazurskiej Izby Rzemiosła
i Przedsiębiorczości w Olsztynie. Od 2021 r.  Wiceprezes do spraw oświatowych Izby.
Posiada szereg medali i odznaczeń: Wojewódzką Honorową Odznakę Rzemiosła (1990), Honorową
Odznakę Rzemiosła (1995), Złotą Odznakę za szkolenie uczniów (1997), Srebrny Medal im. Jana
Kilińskiego  (2001),  Brązowy Krzyż  Zasługi  (2005),  Złoty  Medal  im.  Jana  Kilińskiego  (2010),
Platynowy Medal Kilińskiego (2017), Wpis do Księgi Zasłużonych (2021), Złoty Medal za zasługi
dla Rzemiosła i Mazur (2023). W 2022 roku otrzymał najwyższe odznaczenie w Rzemiośle: Szablę
im.  Jana  Kilińskiego  przyznawaną  rzemieślnikom,  członkom  organizacji  samorządu  rzemiosła,
między innymi za wybitne zasługi dla rozwoju rzemiosła polskiego i propagowanie jego osiągnięć
w  kraju  i  poza  jego  granicami,  inicjatywę,  zaangażowanie  i  ofiarną  działalność  w  organach
statutowych rzemiosła i małej przedsiębiorczości, zwłaszcza szczebla krajowego.
Wspiera rzeczowo i finansowo placówki na terenie miasta. W latach 1994 - 2002 pełnił funkcję
radnego miasta Lubawa.
Wniosek o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Miasta Lubawy” został złożony przez Burmistrza
Miasta Lubawa i pozytywnie zaopiniowany przez Kapitułę opiniującą wyróżnienie.


